
Zápis
o průběhu 34. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

27.06.2022 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce  Mgr.  Gabriela  Šmerdová zahájila  34.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce  konstatovala,  že  informace o konání  zasedání  byla zveřejněna  na úřední  desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva.
Dále  konstatovala,  že  je  přítomno  7  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr. Řezníček,  Mgr.  Šmerdová,  pí Zouharová,  Mgr.  Staněk  Vl.,  Ing. Skřipský,
p. Barták, p. Burgr
Omluveni:   p. Polák, Bc. Staněk Zd.
Neomluveni: --
Hosté: --

Starostka informovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  34.  zasedání
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi
p. Burgr a Mgr. Vl. Staněk.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu třicátého čtvrtého  zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 7,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu třicátého čtvrtého zasedání zastupitelstva
obce a navrhla  změnu  programu tak, že navrhuje zařadit na program jednání nový bod číslo  8)
Závěrečné  účty  a  účetní  uzávěrky  svazků  obcí  a  vyzvala  zastupitele  k předložení  dalších
případných návrhů na jeho změnu či doplnění.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Žádost o finanční dar - Centrum sociálních služeb Letovice
4. Pronájem  pozemku ve vlastnictví obce p. č. 1114 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene - Lesy ČR
6. Kupní smlouva Baumüller, s.r.o.
7. Rozpočtové opatření č. 4/2022

  8. Závěrečné účty a účetní uzávěrky svazků obcí
  9. Různé, diskuse
10. Závěr



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 34. zasedání Zastupitelstva obce
Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 7, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

 

Bod č. 3
Žádost o finanční dar - Centrum sociálních služeb Letovice
Obec  Skalice  nad  Svitavou  byla  požádána  Centrem  sociálních  služeb  Letovice o  poskytnutí
finančního daru. S obsahem žádosti byli zastupitelé seznámeni. V současné době je v Domově pro
seniory umístěn jeden klient s trvalým pobytem ve Skalici  nad Svitavou. Nyní je zastupitelům
předkládána ke schválení návrh na uzavření darovací smlouva na poskytnutí finančního daru ve
výši 1000 Kč. 
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí
finančního  daru  ve  výši  1000  Kč  s  Centrum  sociálních  služeb  města  Letovice,  p.  o.,
J. Haška 12, Letovice.
Hlasování:                Pro – 7, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 4
Pronájem  pozemku ve vlastnictví obce p. č. 1114 
Paní  Havlová,  Skalice  nad Svitavou 189, požádala  o pronájem zahrádky,  pozemku p.  č.  1114
v k. ú. Skalice nad Svitavou o výměře 92 m2. Pozemek je v současné době volný. Záměr pronájmu
byl zveřejněn bez připomínek ze strany veřejnosti. ZO je předkládán návrh na uzavření nájemní
smlouvy za cenu 2 Kč/m2/rok. S návrhem smlouvy byli zastupitelé seznámeni.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem
pozemku p. č.  1114 v k.  ú.  Skalice nad Svitavou za cenu 2 Kč/m2/rok  s paní Ladislavou
Havlovou, Skalice nad Svitavou 189, 679 01.
Hlasování:                Pro – 7,       proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 4 bylo přijato.

Bod č. 5
Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti - Lesy ČR
V návaznosti na stavbu mostu u hřiště předložila paní starostka návrh Smlouvy o zřízení věcného
břemene s Lesy ČR, s. p. Majetkoprávní vypořádání stavby formou zřízení VB bylo stanoveno
jako podmínka v řízení o povolení stavby. V současné době je na pozemek p. č. 520/83 uzavřena
nájemní smlouva. Náklady na zřízení VB činí 10 000 Kč bez DPH. Návrh smlouvy je přílohou č. 1
zápisu. 
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene služebnosti s Lesy České republiky, s. p., IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106/19, Nový
Hradec Králové, 500 08, dle předloženého návrhu.
Hlasování:                Pro – 7,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato.



Bod č. 6
  Kupní smlouva Baumüller, s.r.o.
Zastupitelstvo obce schválilo na 31. zasedání dne 28. 2. 2022 záměr prodeje pozemků v k. ú.
Skalice nad Svitavou p.č. 1459, p.č. 1457 o výměře cca 1400 m2 (po geometrickém zaměření nově
utvořený pozemek p.č. 1457/2 o výměře 1169 m2) a pozemku p.č. 595/2 v k. ú. Lhota Rapotina
o výměře  901 m2.  Nyní  je  ke  schválení  předkládán  návrh  kupní  smlouvy.  Záměr  prodeje  byl
zveřejněn bez připomínek ze strany veřejnosti. Návrh  smlouvy tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření kupní  smlouvy  na  prodej
pozemků  v  k.  ú.  Skalice  nad  Svitavou  p.  č.  1459,   po  geometrickém  zaměření  nově
utvořeného pozemku p.  č.  1457/2 o výměře 1169 m2 a pozemku p.č.  595/2 v k.  ú.  Lhota
Rapotina  o  výměře  901  m2 se  spol.  BAUMÜLLER  BRNO,  s.r.o.,  se  sídlem  Skalice  nad
Svitavou 72, PSČ 679 01, IČ: 497 11 121, za cenu 947 000 Kč, dle předloženého návrhu. 
Hlasování:                Pro – 6,        proti – 1,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato

Bod č. 7
Rozpočtové opatření č. 4/2022
Paní starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 4/2022. Rozpočtové opatření č. 4/2022 je
přílohou zápisu č. 1.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  4/2022
v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro –  7, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo  přijato.

Bod č. 9
Závěrečné účty svazků obcí
Obec Skalice nad Svitavou je členem dvou svazků obcí, a to Svazku obcí pro výstavbu rychlostní
komunikace R43 a Dobrovolného svazku obcí Svitava. Uvedené svazky obcí musí dle § 17 zákona
č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  platných  předpisů
sestavit závěrečný účet, který musí být vždy do 30. 6. následujícího roku projednán na zasedání
daného svazku. Součástí závěrečného účtu je také Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření.
Přezkoumání  hospodaření  musí  být  provedeno  v souladu  se  zákonem  č.  420/2004  Sb.,
o přezkoumání  hospodaření  ÚSC a  dobrovolných svazků obcí  (dále  jen  zákon o přezkoumání
hospodaření). Návrhy závěrečného účtu jsou vždy zveřejněny na webových stránkách obce. Obec,
která je členem svazku, pak musí závěrečný účet tohoto svazku předložit ZO. Zastupitelé byli se
závěrečnými  účty  i  účetními  uzávěrkami  obou  svazků  obcí  seznámeni.  Zprávy  o  výsledcích
přezkoumání  hospodaření  a  závěrečné  účty  výše  uvedených  svazků  jsou  také  k nahlédnutí
v listinné podobě na OÚ Skalice nad Svitavou.

Usnesení č. 9
a) Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  bere  na  vědomí  Závěrečný  účet  a  účetní
uzávěrku Svazku obcí pro výstavbu rychlostní komunikace R43 za rok 2021.
b) Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  bere  na  vědomí  Závěrečný  účet  a  účetní
uzávěrku Dobrovolného svazku obcí Svitava za rok 2021.



Bod č. 10 
  Různé, diskuse

• Starostka podala informaci z IX. jednání Valné hromady „Svazku vodovodů a kanalizací“
měst a obcí ze dne 20. 6. 2022, která usnesením 9/IX schválila vstup Obce Skalice nad
Svitavou do Svazku VaK ke dni 1. 1. 2023.

Bod č. 11
Závěr
Na  závěr  poděkovala  paní  starostka  Mgr.  Gabriela  Šmerdová  všem  přítomným  za  účast
a spolupráci, popřála pěkné léto a v 18:30 hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 27. 6. 2022

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Radomír Burgr     ……………………….

Mgr. Vlastimil Staněk ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová  .……………............…


	Usnesení č. 3
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 1000 Kč s Centrum sociálních služeb města Letovice, p. o., J. Haška 12, Letovice.
	Usnesení č. 7
	Usnesení č. 9

